РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

48 сессии 7 созыва
от  30 января 2023 года

                      № 260
О заключении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Карелия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Муезерском муниципальном районе
В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 1 статьи 2  Закона Республики Карелия от 20 сентября 2019 года № 2400-ЗРК «О порядке заключения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и о внесении изменений в статью 10 Закона Республики Карелия «О Контрольно-счетной палате Республики Карелия», рассмотрев проект соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Карелия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, Совет Муезерского муниципального района решил:

1. Заключить Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Республике Карелия полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Муезерском муниципальном районе.
2.  Решение подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Муезерского
Муниципального района                                                                       Л.Н. Баринкова